
1 
 

Výpis z usnesení 
89. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

26. září 2022 
 
89/937  Rozpočtové opatření č. 18/2022  
  Rada města Petřvald po projednání  
    
  schvaluje 
  rozpočtové opatření č.18/2022 ve znění: 

1.  na výdaje na zpracování Petřvaldských novin ve výši 65 tis. Kč, zvýšení § 3349 – 
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků bude hrazeno ze zůstatku prostředků 
minulého roku (pol. 8115), 
2. na úhradu úroků z úvěru poskytnutého na výstavbu budovy radnice ve výši 100 tis. 
Kč, zvýšení § 6171 – Činnost místní správy bude hrazeno ze zůstatku prostředků 
minulého roku (pol. 8115), vše ve znění dle důvodové zprávy. 

 
89/938  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 82 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky, ve prospěch 
vlastníka pozemku parc. č. 77/1 k. ú. Petřvald u Karviné paní …., nar. ….., bytem ….., 
které bude realizováno takto: 
-  bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
-  po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
89/939  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 

Petřvald č. parc. 1308, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 1275 k. 
ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění kabelového vedení NN, ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035 
(stavba – Petřvald č. parc. 1308, příp. NNk, č. IP-12-8030868), které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
2.  uzavření Dohody o podmínkách umístění stavby a podmínkách zřízení služebnosti 
v rámci stavby Petřvald č. parc. 1308, příp. NNk - kabelové vedení NN na pozemku 
parc. č. 1275 k. ú. Petřvald u Karviné s žadateli manželi ….., nar. ….., bytem ….. a paní 
….., nar. ….., bytem ….. za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m délky 
stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 



2 
 

právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
89/940  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – ČEZ Distribuce – stavba: 

Petřvald č. parc. 2678/2, příp. NNk 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 2677/1 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění kabelového vedení NN, ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035 
(stavba – Petřvald č. parc. 2678/2, příp. NNk, č. IV-12-8024390), které bude 
realizováno takto: 
-  bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
-  po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 1 m 
délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
89/941  Dodatek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu pod označením „Úprava a doplnění 

značení cyklotras v Petřvaldě“ 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

s c h v a l u j e 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 22/2022 ze dne 14.6.2022 pro stavbu pod 
názvem „Úprava a doplnění značení cyklotras v Petřvaldě“ se společností „KOPEČNÝ 
- K+K, s.r.o., IČ 26847647, se sídlem Antošovická 391/100b, 711 00 Ostrava - Koblov“, 
dle důvodové zprávy a přílohy. Cena díla se snižuje o 30 318,10 Kč bez DPH, cena 
celkem po změně činí 204 886,90 Kč bez DPH.  

 
89/942  Dodatek č. 1 k Dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících kanalizací 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 
provozně souvisejících kanalizací dle § 8, odst. 3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění, ze dne 20.8.2019 se 
společností Green House Invest s.r.o., IČ 02814951, se sídlem Ostravská 452, 735 41 
Petřvald, dle předložené důvodové zprávy a příloh.  

 
89/943 Oprava usnesení RM č. 78/763 odst. 3. a 4. ze dne 20.4.2022 

Rada města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
opravu usnesení RM č. 78/763 odst. 3. a 4. ze dne 20.4.2022 z důvodu administrativní 
chyby v tomto znění: 
„Rada města Petřvald po projednání 
schvaluje 
3. výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku v zjednodušeném podlimitním řízení 
v souladu s ust. § 53 ZZVZ, pod názvem „Zpevněné plochy v lokalitě Březinská II. 
etapa“, dle předložené důvodové zprávy a příloh: 



3 
 

„AWT Rekultivace a.s., IČ 47676175, se sídlem Dělnická 884/41, 73564 Havířov“, za 
nabídkovou cenu 7 047 591,59 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh. 
4. uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem (po uplynutí zákonné lhůty): 
„AWT Rekultivace a.s., IČ 47676175, se sídlem Dělnická 884/41, 73564 Havířov“, za 
nabídkovou cenu 7 047 591,59 Kč bez DPH, dle předložené důvodové zprávy a příloh.“ 

 
89/944  Souhlas s umístěním stavby nebo zařízení do zákonem stanoveného ochranného 

pásma vodního díla č. 17736 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

s c h v a l u j e  
uzavření Souhlasu s umístěním stavby nebo zařízení do zákonem stanoveného 
ochranného pásma vodního díla č. 17736 - splaškové kanalizace DN 250 PP v majetku 
města Petřvald, pro umístění trasy dešťové kanalizace na pozemku parc.č. 547/1, 548/1 
a 1264/5 v k.ú. Petřvald u Karviné dle předložené důvodové zprávy a příloh.  

 
89/945  Žádost o výjimku ze stavební uzávěry – Frank Bold Advokáti, s.r.o. 
  Rada města Petřvald po projednání 

podle ustanovení § 99 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění 
 
r o z h o d l a 
o nepovolení výjimky z omezení nebo zákazu stavební činnosti podle územního 
opatření o stavební uzávěře na pozemku parc. č. 4437/1 v katastrálním území Petřvald 
u Karviné (částečně zastavitelná plocha individuální ZI – 020 v druhu funkčního využití 
BI – bydlení individuální a částečně zeleň přírodního charakteru – plocha 
územního systému ekologické stability, lokální biokoridor ÚSES LBK) 

 
89/946  Statut Petřvaldských novin včetně ceníku inzerce 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

s c h v a l u j e  
Statut Petřvaldských novin včetně ceníku platný ke dni 1.1.2023, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

 
89/947  Schválení výše odstupného 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

s c h v a l u j e  
mimořádnou odměnu spojenou s ukončením pracovního poměru pro paní ….. ve výši, 
jak je uvedeno v důvodové zprávě. Podmínkou výplaty této odměny je podpis dohody 
o ukončení pracovního poměru k 30.9.2022. 

 
89/948  Organizační a různé 

Rada města Petřvald po projednání 
 
bere na vědomí 
1.  výkaz o plnění rozpočtu města Petřvald k 31.8.2022, 
2.  informace starosty a místostarosty. 

 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša        Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 



4 
 

 


